淮城管办〔2021〕1号

关于2020年第四季度

淮北市智慧城管考评情况的通报

各县区政府,各有关单位：

根据《淮北市城市管理考核办法》，现将2020年第四季度考评情况予以通报。

一、考核结果情况

本季度我市智慧城管平台共受理各类城市管理问题24752件,应结案24728件,已结案24597件，结案率为99.47%。
（一）区县政府考核情况
1.考核内容及方式。考核内容为智慧城管平台系统考核和季度实地督查考核。智慧城管平台系统考核内容包括立案情况、案件处置情况和专案办理情况3大项指标，9项具体指标；实地督查考核内容包括专项督查（市容市貌、环境卫生）和重点督查（专案办理）2大项指标，19项具体指标。
2.考核得分排名。（采用百分制计分方式。季度综评成绩＝系统季度考核成绩的75%+季度实地督查考核成绩的25%。系统季度考核得分=该季度每月考核得分总和÷参与月度考核次数。）

	单位

名称
	月份
	立案情况

／得分
	结案处置

／得分
	专案办理

／得分
	月度系

统得分
	季度系

统得分
	季度督查得分
	季度综评得分
	奖励排名

	濉

溪

县
	10月
	2557／8.91
	2549／69.95
	0／15
	93.86
	92.98
	95.1
	93.51
	1

	11月
	3019／7.98
	3013／69.87
	0／15
	92.85

	12月
	2770／7.53
	2758／69.71
	0／15
	92.24

	杜

集

区
	10月
	1740／7.49
	1732／69.95
	0／15
	92.44
	92.01
	96.3
	93.08
	2

	11月
	2133／6.92
	2131／69.9
	0／15
	91.82

	12月
	2303／6.89
	2301／69.89
	0／15
	91.78

	相

山

区
	10月
	1086／6.13
	1063／67.44
	0／15
	88.57
	89.59
	97.3
	91.52

	11月
	3017／6.33
	2975／69.22
	0／15
	90.55

	12月
	3010／7.14
	2963／67.52
	0／15
	89.66

	烈

山

区
	10月
	717／5.13
	711／69.41
	0／15
	89.54
	89.54
	96.6
	91.31

	11月
	928／4.93
	923／69.57
	0／15
	89.5

	12月
	1217／5.08
	1208／69.5
	0／15
	89.58

	注
	含工作量占比得分和反复立案率得分（倒扣

分制）
	含按期结案率得分、结案率得

分、返工率得分（倒扣分制）和推诿率得分（倒扣分制）
	含立案数得分

（每立案1条扣0.1分）、按期结案数得分、结案率得分

（二）市相关单位和驻淮有关单位考核情况
1.考核内容及方式。采用智慧城管系统考核百分制计分方式，内容包括立案情况、案件处置情况和专案办理情况3大项指标，9项具体指标。

2.考核得分排名。（季度考核得分＝该季度每月考核得分总和÷参与月度考核次数。其他部门单位无案件。）

	单位

名称
	月份
	立案情况／得分
	结案处置／得分
	专案办理／得分
	月度

得分
	季度

得分
	奖励

排名

	市住

建局
	10月
	32／14.32
	31／66.62
	0／10
	90.94
	91.95
	1

	11月
	43／15.51
	38／65.64
	0／10
	91.15

	12月
	54／15.09
	53／68.68
	0／10
	93.77

	市城

管局
	10月
	3／10.41
	2／70
	0／10
	90.41
	90.43
	2

	11月
	5／10.64
	5／70
	0／10
	90.64

	12月
	21／11.98
	20／68.25
	0／10
	90.23

	市民

政局
	10月
	3／10.41
	3／70
	0／10
	90.41
	90.34
	3

	11月
	1／10.13
	1／70
	0／10
	90.13

	12月
	5／10.47
	5／70
	0／10
	90.47

	电信淮北分公司
	10月
	1／10.14
	1／70
	0／10
	90.14
	90.12

	11月
	1／10.13
	1／70
	0／10
	90.13

	12月
	1／10.09
	1／70
	0／10
	90.09

	市交通运输局
	10月
	1／10.14
	1／70
	0／10
	90.14
	90.12

	11月

	12月
	1／10.09
	1／70
	0／10
	90.09

	淮北

高新区

	10月

	90.09

	11月

	12月
	1／10.09
	1／70
	0／10
	90.09

	移动淮北分公司
	10月
	4／10.54
	4／70
	0／10
	90.54
	84.56

	11月
	2／10.26
	2／52.5
	0／10
	72.76

	12月
	4／10.38
	4／70
	0／10
	90.38

	联通淮北分公司
	10月
	1／10.14
	1／35
	0／10
	55.14
	78.54

	11月
	3／10.39
	3／70
	0／10
	90.39

	12月
	1／10.09
	1／70
	0／10
	90.09

	市建投集团公司
	10月
	3／10.41
	3／58.33
	0／10
	78.74
	74.65

	11月
	1／10.13
	1／70
	0／10
	90.13

	12月
	1／10.09
	1／35
	0／10
	55.09

	淮北供电公司
	10月
	1／10.14
	1／35
	0／10
	55.14
	72.76

	11月

	12月
	4／10.38
	4／70
	0／10
	90.38

	市公

安局
	10月
	25／13.38
	0／0
	0／10
	23.38
	46.64

	11月
	22／12.82
	1／2.5
	0／10
	25.32

	12月
	13／11.23
	13／70
	0／10
	91.23

	注
	含工作量占比得分和反复立案率得分（倒扣分制）
	含按期结案率得分、结案率得分、返工率得分（倒扣分制）和推诿率得分（倒扣分制）
	含立案数得分（每立案1条扣0.1分）、按期结案数得分、结案率得分

二、立案处置情况和存在问题

（一）平台系统立案处置情况及高发问题

1. 立案处置情况
	考核对象序列
	立案数
	应结案数
	结案数
	结案率

	区县政府
	24497
	24475
	24380
	99.61%

	相关单位
	255
	253
	217
	85.77%

	合计
	24752
	24728
	24597
	99.47%

2.高发问题
	序号
	问题类别小类
	立案数
	立案问题总数占比

	1
	违规标语宣传品
	3204
	13.08%

	2
	门前(三包)脏乱
	2758
	11.26%

	3
	乱堆物堆料
	2286
	9.33%

	4
	暴露垃圾
	1734
	7.08%

	5
	非法小广告
	1788
	7.3%

（二）现场督查考核情况及存在问题

1.基本情况

本次现场督查主要针对上季度发现问题整改情况进行抽查，共发现问题38个，其中相山区7个，濉溪县12个，杜集区10个，烈山区9个。从现场督查整体情况来看，问题整改不够彻底，各区县在常态化管理方面还需进一步加强，特别要加强在门前三包、环卫保洁方面的管理。

2.存在主要问题
（1）环卫清扫保洁方面，主次干道和绿化带清扫保洁不到位，有散落垃圾，对行人乱扔垃圾没有及时清理，存在卫生死角和卫生盲区。

（2）“门前三包”管理方面，部分沿街商铺店面出店经营、占道经营，有的在门前乱堆乱放杂物、沿街晾晒物品等，影响市容秩序。

（3）车辆停放方面，部分车辆占用人行道和盲道停放，影响行人通行，造成道路和街巷拥堵，同时存在安全隐患。
（4）宣传广告方面，对违规设置摆放促销宣传品、张贴非法小广告、门头破损等现象，没有做到及时发现、处置到位。
三、整改要求

各县区要进一步落实属地管理责任，针对智慧城管平台交办问题及督查发现的问题，要制定整改方案，明确完成时限，及时整改到位，并将整改情况于2021年2月3日前反馈至市城管办（邮箱：457513645@qq.com）。市城管办将组织人员对整改情况进行重点督查，并将整改情况计入下一季度实地督查考核成绩。

四、考核奖励兑现情况

根据考核办法及相关要求，对符合奖励条件的各类考核对象奖励如下：
区县政府序列

第一名：濉溪县17万元

第二名：杜集区9万元

市相关单位和驻淮有关单位序列

第一名：市住建局3.5万元

第二名：市城管局2万元

第三名：市民政局1万元
   附件：淮北市县区城市管理2020年第四季度实地督查考评问题

列表
淮北市城市管理委员会办公室
2021年1月18日

附件
淮北市县区城市管理2020年第四季度实地督查考评问题列表

责任单位：相山区（问题数7个）
	序号
	地点
	存在问题
	扣分

	1
	孟山路
	孟山北路翰邦教育门前张贴橱窗广告。
	0.2

	2
	孟山路
	孟山路东侧华信广场门口机动车辆乱停放。
	0.3

	3
	孟山路
	淮海路与孟山路交叉口东南角栏杆上悬挂布条。
	0.2

	4
	孟山路
	孟山路华信广场南侧暴露垃圾。
	0.5

	5
	孟山路
	孟山路华信广场北侧暴露垃圾。
	0.5

	6
	新华巷
	新华巷川雪火锅门口有散落垃圾。
	0.5

	7
	新华巷
	新华巷公厕地面破损有污渍。
	0.5

	得分
	97.3
	2.7

责任单位：濉溪县（问题数12个）

	序号
	地点
	存在问题
	扣分

	1
	闸河路
	嘉和御景园大门东侧21世纪不动产门口非机动车辆乱停放。
	0.3

	2
	闸河路
	闸河路与二关路交叉口西南角小饭馆大厨师门口非机动车辆乱停放。
	0.3

	3
	闸河路
	闸河路与二关路交叉路口向西路南垃圾桶较脏，无盖。
	0.5

	4
	闸河路
	闸河路与二关路交叉路口向西路南嘉禾超市门口垃圾桶附近有暴露垃圾。
	0.5

	5
	闸河路
	亲情果品店门前乱堆放。
	0.5

	6
	闸河路
	闸河路与龙脊山路交叉口东南紫轩窗帘西侧有暴露垃圾。
	0.5

	7
	闸河路
	捞翻天小火锅店旁机动车乱停放。
	0.3

	8
	闸河路
	工商银行门前车辆乱停放。
	0.3

	9
	碱河路
	御溪荣景南门西侧批发超市店外经营。
	0.2

	10
	碱河路
	御溪荣境雅缘浴池店外设置广告牌。
	0.5

	11
	碱河路
	康铂酒店墙上违规设置广告牌。
	0.5

	12
	碱河路
	御溪荣境小区大门西侧暖心碳锅门前垃圾桶外溢。
	0.5

	得分
	95.1
	4.9

单位：杜集区（问题数10个）
	序号
	地点
	存在问题
	扣分

	1
	高岳路
	东方家园对面惠黎酒经销处门前摆放违规广告牌。
	0.5

	2
	高岳路
	路南少林武校东侧巷口处沿街晾晒衣物。
	0.2

	3
	高岳路
	高岳路与学院路交叉口西南角豫州汽配门口车辆乱停放。
	0.3

	4
	方安路
	路西东风汽修南侧堆放杂物。
	0.5

	5
	方安路
	方安路与学院路交叉口西南角人行道上垃圾桶满溢。
	0.5

	6
	方安路
	方安路与淮海东交口西南100米处绿化带旁有垃圾。
	0.5

	7
	方安路
	路西收购废品占道经营，堆放废品。
	0.5

	8
	方安路
	路东雍景苑“亿嘉仁水果批发行”出店占道经营。
	0.2

	9
	方安路
	路西切个果果店外占道经营。
	0.2

	10
	方安路
	滨湖新城大门北侧社区服务站门口机动车辆乱停放。
	0.3

	得分
	96.3
	3.7

责任单位：烈山区（问题数9个）
	序号
	地点
	存在问题
	扣分

	1
	望阳路
	望阳路路北侧童装馆沿街晾晒衣物及香肠。
	0.2

	2
	望阳路
	望阳路路北侧得力办公文具店外经营。
	0.2

	3
	望阳路
	望阳路杨庄矿中心社区对面公厕有异味。
	0.5

	4
	望阳路
	望阳路路北侧海尔冰箱冰柜店外张贴宣传广告。
	0.2

	5
	卧牛路
	卧牛路南湖人家西侧绿化带内有暴露垃圾。
	0.5

	6
	卧牛路
	卧牛路龙行广告门前有垃圾。
	0.5

	7
	卧牛路
	卧牛路北侧南湖大卖场门口堆放杂物。
	0.5

	8
	卧牛路
	卧牛路北侧南湖雅苑大门西侧口子美酒羊蹄板面堆放杂物。
	0.5

	9
	卧牛路
	卧牛路北侧土锅菜馆门口非机动车辆乱停放。
	0.3

	得分
	96.6
	3.4

PAGE
1